
新型コロナウイルス感染症に関する 

町長メッセージ 
 

 

 ８月１日（土）、皆野町在住の１人について、新型コロナ

ウイルスへの感染が確認されたことが埼玉県より発表され

ました。皆野町では３例目の感染確認となりました。 

 町民の皆さまにおかれましては、７月２９日（水）の１例

目の発表以降、冷静に行動していただいておりますことに感

謝申し上げます。 

 今後、秩父保健所と連携し感染拡大の防止対策に取り組ん

でまいりますので、不正確な情報に惑わされることなく、冷

静な判断のもと落ち着いた行動を心がけていただきますよ

うお願いいたします。 

 引き続き町民の皆さまには、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止のため、「密閉空間」・「密集場所」・「密接場面」の

３密の状態を避けることや、「こまめな手洗い」や「咳エチ

ケット」など基本的な感染予防策を徹底していただきますよ

うご協力をお願いいたします。 

 また、発熱・倦怠感・咳・のどの違和感などの体調不良の

場合は、外出を控えていただき、状況に応じて「新型コロナ

ウイルス感染症県民サポートセンター（電話：0570-783-770）」

にご相談ください。 

 なお、感染者等に対して不当な差別や偏見が生じないよう

に、個人情報の保護にご配慮いただきますようお願いいたし

ます。 
 

 令和２年８月１日 
 

               皆野町長 石木戸 道也 


